
Cesar Cerda Maldonado
6.1 kW 22 de Abril de 2025

1C 407170800624

520 kWh $ 697

10 1,601 kWh $64

90.82 % BIMESTRE $ 633

$4,183.00 MXN $383.00 MXN $3,800.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

23.7 AÑOS 610 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

4.2 %



Propuesta 1 22 de Abril de 2025 7 de Mayo de 2025

# 20250233

Cesar Cerda Maldonado  

10 Longi 610W Hi-MO7 - 

1 Solis  Inverter 5 kW - 

10 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

1 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 90,000.00

TOTAL (MXN) $ 90,000.00

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 4,183.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 3,800.00 $ 3,800.00 $ -86,200.00

2 $ 4,308.49 $ 394.49 $ 0.00 $ 3,914.00 $ 3,914.00 $ -82,286.00

3 $ 4,437.74 $ 406.32 $ 0.00 $ 4,031.42 $ 4,031.42 $ -78,254.58

4 $ 4,570.88 $ 418.51 $ 0.00 $ 4,152.36 $ 4,152.36 $ -74,102.22

5 $ 4,708.00 $ 431.07 $ 0.00 $ 4,276.93 $ 4,276.93 $ -69,825.28

6 $ 4,849.24 $ 444.00 $ 0.00 $ 4,405.24 $ 4,405.24 $ -65,420.04

7 $ 4,994.72 $ 457.32 $ 0.00 $ 4,537.40 $ 4,537.40 $ -60,882.64

8 $ 5,144.56 $ 471.04 $ 0.00 $ 4,673.52 $ 4,673.52 $ -56,209.12

9 $ 5,298.90 $ 485.17 $ 0.00 $ 4,813.73 $ 4,813.73 $ -51,395.40

10 $ 5,457.87 $ 499.73 $ 0.00 $ 4,958.14 $ 4,958.14 $ -46,437.26

11 $ 5,621.60 $ 514.72 $ 0.00 $ 5,106.88 $ 5,106.88 $ -41,330.38

12 $ 5,790.25 $ 530.16 $ 0.00 $ 5,260.09 $ 5,260.09 $ -36,070.29

13 $ 5,963.96 $ 546.07 $ 0.00 $ 5,417.89 $ 5,417.89 $ -30,652.40

14 $ 6,142.88 $ 562.45 $ 0.00 $ 5,580.43 $ 5,580.43 $ -25,071.97

15 $ 6,327.16 $ 579.32 $ 0.00 $ 5,747.84 $ 5,747.84 $ -19,324.13

16 $ 6,516.98 $ 596.70 $ 0.00 $ 5,920.28 $ 5,920.28 $ -13,403.85

17 $ 6,712.49 $ 614.60 $ 0.00 $ 6,097.88 $ 6,097.88 $ -7,305.97

18 $ 6,913.86 $ 633.04 $ 0.00 $ 6,280.82 $ 6,280.82 $ -1,025.15

19 $ 7,121.28 $ 652.03 $ 0.00 $ 6,469.25 $ 6,469.25 $ 5,444.10

20 $ 7,334.92 $ 671.59 $ 0.00 $ 6,663.32 $ 6,663.32 $ 12,107.42

21 $ 7,554.96 $ 691.74 $ 0.00 $ 6,863.22 $ 6,863.22 $ 18,970.65

22 $ 7,781.61 $ 712.49 $ 0.00 $ 7,069.12 $ 7,069.12 $ 26,039.77

23 $ 8,015.06 $ 733.87 $ 0.00 $ 7,281.19 $ 7,281.19 $ 33,320.96

24 $ 8,255.51 $ 755.88 $ 0.00 $ 7,499.63 $ 7,499.63 $ 40,820.59

25 $ 8,503.18 $ 778.56 $ 0.00 $ 7,724.62 $ 7,724.62 $ 48,545.20

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,683.7 1,885.0 1,857.5 1,837.6 1,689.4 1,715.6

Consumo actual 518.0 849.0 900.0 369.0 254.0 230.0

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


